
1

Zpráva o cinnosti 2020
Nadacní fond Nehemia

Prinásíme zmenu do lidských životu.
ˇ ˇ ˚

ˇ

ˇ

ˇ



2

Zpráva o cinnosti 2020

Prinášíme zmenu 
do lidských 
životu.

ˇ

ˇˇ

˚

Sponzori:ˇ



3Seznam projektu
Humanitární projekty:
Fond Náhlé pomoci
Lékařská pomoc dětem
Vánoční sbírka pro jezídské rodiny v Iráku
Ukrajina – uprchlíci
Srbsko – uprchlíci
Kavkaz – Kráva do každé rodiny
Ukrajina – dětské domovy
Děti Etiopie – Koffele, Jimma
Děti Tanzanie – Masajové
Etiopie – farma (krávy)
Etiopie – pomoc ženám – kozí farma
Severní Korea – pekárna
Čína – vodovod 
Čína – podpora hum. pracovníků

Misionáři a misijní projekty
Chorvatsko – Václav Bednář
Moldavsko - práce s dětmi
Misie v Asii – R. a R. Vretonkovi
Persie  – práce s uprchlíky
Služba Jezídům na Blízkém východě  - Woj.
Jižní Asie – Eliška
Felagund – misie ve střední Asii
MP - arabský poloostrov
Kašpárkovi - východní Asie
Práce mezi uprchlíky – Jaro F.
Etiopie  – Bible
Čína – Bible pro Čínu
Perská Bible

Projekty praktické pomoci
Sibiř, Izrael, Tanzanie, Turecko

Podpora církví a pastorů v zahraničí
Ukrajina – pastor Pavel Golub
Ukrajina – podpora romských pastorů
Ukrajina – pastor Konstantin Melnik
Ukrajina – Doněcká oblast
Etiopie – evangelisté TFM
Sibiř – Jakutsko 









˚

Etiopie

3



44

Etiopie



5
Milí přátelé,

jako každý rok bychom vám rádi na začátku nového roku vyjádřili vděčnost za vaši pomoc, pod-
poru, zapojení a věrnost, nimiž jsou mnozí z vás po dlouhá léta nedílnou součástí práce NF 
Nehemia.

Náš celkový příjem za rok 2019 na veškeré aktivity znovu atakoval hranici 10 milionů korun. Je 
až dojemné vidět vaši touhu pomáhat potřebným. Naším cílem bylo a nadále zůstává přinášet 
změnu do lidských životů. Zde si prosím přečtěte pár příkladů z loňského roku:

Irák. Jsme v kontaktu s 55 jezídskými dívkami, které byly v nedávné době vysvobozené ze zajetí 
ISIS. To, co v zajetí zažívaly, je jen těžko pochopitelné a zároveň popsatelné slovy. Dnes jim máme 
možnost prakticky pomáhat. Všem jsme zakoupili na zimu přímotopy a trvanlivé potraviny. 400 
rodinám jsme darovali malý vánoční dárek, potravinový balíček a základní hygienické potřeby.

Letos budeme pokračovat v projektu „Ovoce pro jezídské děti – od zimy do léta“. Díky této po-
moci se všechny děti v uplynulém období těšily mnohem lepšímu zdraví.

Etiopie - pomoc ženám. Projekt má pozitivní dopad na celou komunitu. Ženy nejenže prodávají 
mléko a mají tak možnost mít pravidelný příjem, ale učí se s financemi hospodařit a jak spořit na 
studia pro své děti. Většině žen vaše pomoc přinesla naději a radost do života.

Mulu čeká šesté dítě, je nezaměstnaná stejně jako její muž. Žijí v polorozpadlém hliněném 
domě. Darovali jsme jim kozu a jejich život se pomalu obrací k lepšímu. Každý den nadojí 4 - 5 
hrníčků mléka. Část prodají a jejich měsíční příjem je cca 900 ETB - 640 Kč.

Severní Korea - pekárna. Děkuji všem za pravidelnou či jednorázovou částku na podporu práce v 
Severní Koreji. V poslední době se situace v zemi výrazně zhoršila a připomíná situaci ze začátku 
90. let, kdy zemi postihl hladomor a desítky tisíc lidí hladověly.

I díky vám distribuujeme 20 000 chlebů a 20 000 hrníčků sójového mléka pět dní v týdnu do 68 
mateřských a základních škol. 11 000 porcí zajišťuje švýcarská AVC spolu s českou NF Nehemia.
Děkuji, že jste v tom všem s námi!

Za NF Nehemia s díky a úctou
Leoš Cásek
Ředitel NF Nehemia



6






















 



Kde jsme pomáhali?

 

Čína

Sibiř

Kavkaz

Tanzanie

Etiopie

Ukrajina

Centrální Asie

Írán
Irák

Izrael

Řecko
S. KoreaChorvatsko

Moldavsko



7

Foto: pomoc Jezídům v Iráku



8

Naši zaměstnanci:

Danuše Bednářová
Účetní

Miroslava Cásková 
Koordinátor zahraničních 
projektů

Leoš Cásek 
Ředitel



9

Správní rada:

Předseda Správní rady: 
Bohuslav Wojnar

Členové Správní rady:
Yvona Bubanová
Olga Moldanová
Jason Morrison
Pavel Vimr
Jiří Hanák
Petr Rattay
David Symon



10

Humanitární, rozvojová a misijní činnost

Celkově naše pomoc v loňském roce putovala do 16 zemí světa. 

V Tanzanii a Etiopii  jsme pomáhali 1 040 dětem ve vzdělání.

Pomohli jsme také 70 dětem v dětských domovech a dětských 
centrech na Ukrajině a Moldavsku.

Díky vašim prostředkům jsme nakrmili 8 736 dětí 
v Severní Koreji.

Vaše štědrost také přinesla pomoc více než 

2 637 rodinám v Iráku, Etiopii, Moldavsku i Kavkaze. 

Naše pomoc se také soustředí na 6 dětských center na 
Ukrajině, v Iráku, Moldavsku, Etiopii, Tanzanii a Číně. 

Společnými silami podporujeme práci a nasazení více než 

24 pracovníků z ČR i zahraničí. 

Přispěli jsme na tisk a distribuci Biblí v Íránu, Etiopii a Číně částkou 

404 149 Kč. 



11

Tanzanie



12

 

0
500000

1000000
1500000
2000000
2500000
3000000
3500000
4000000
4500000

Humanitární
projekry

Pomoc
dětem

Misionáři Podpora nár.
církví

Stavební a
mis. projekty

Servisní
projekty

Ostatní dary

Příjem projekty 2020

PŘÍJEM - dary
Projekty            příjem 2020
Humanitární projekty        1 158 748,17
Pomoc dětem      3 953 567,77
Misionáři                2 236 676,65
Podpora nár. církví         954 714,83
Stavební a mis. projekty                49 600,00
Servisní projekty                 44 354,00
Ostatní dary*           290 704,94
Celkem         8 688 366,36

*Neurčené dary a dary na provoz.

 Přehled financí za rok 2020
PROJEKtY PŘÍJEM

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y N

eu
rč

en
é 

da
ry



13

 

0
500000

1000000
1500000
2000000
2500000
3000000
3500000
4000000
4500000
5000000 Výdej projekty 2020

PROJEKtY PŘÍJEM

VÝDEJ
Projekty         výdej 2020   
Humanitární projekty      997 713,32  
Pomoc dětem    4 411 008,81  
Misionáři     1 351 785,71           
Podpora nár. církví    1 186 492,64     
Stavební a mis. projekty         53 657,53       
Servisní projekty          96 603,21       
Ostatní dary*       509 581,50     
Celkem       8 606 842,72  

*Neurčené dary a dary na provoz.

PROJEKtY VÝDEJ

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y N
eu

rč
en

é 
da

ry



14

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Projekt             Výdej               Příjem
Humanitární proj. obecné   26 663,50          59 850
Fond náhlé pomoci      2 931,80  111 444,57
Humanitární sbírka Irák 687 530,08        666 668
Perské Bible  102 581,80                   49 534,66
Etiopie  - pomoc ženám (kozy)     5 376,00    33 600,00
Pomoc běžencům - Ukrajina        352,00      2 200,00
Kráva do každé rodiny 172 278,14  235 450,94
Celkem                   997 713,32              1 158 748,17

Projekt                             Výdej          Příjem
Lékařská pomoc dětem      8 837,44    45 234,00
Děti  - neurčené dary      5 158,40    32 240,00
Dětské domovy - Ukrajina 284 200,45  257 909,08
Děti  - Etiopie, Kofele             1 262 295,88             1 200 443,05
Děti  - Tanzanie, Masajové        673 257,01  572 043,88
Děti  - Etiopie, Jimma                 994 167,15  949 869,76
Severní Korea - pekárna         1 183 092,48  895 828,00
Celkem                 4 411 008,81             3 953 567,77

Projekt             Výdej                         Příjem
Misionáři  - obecný    34 234,00  109 900,00
Balkán  - Bednář Václav 230 130,20  154 370,00
David S.     16 400,95          600,00
Moldavsko  - práce s dětmi   40 857,40    48 390,00
Tanzanie  - Zuzka      3 636,00     60 600,00
Čad  - Katka      3 667,60    91 690,00
Vretonkovi                          600,00    10 000,00
Persie  - Bohunka     54 338,00    72 300,00
Wojnarovi  347 644,88  345 748,00
Feneš Jaroslav       6 936,00    11 500,00
Felagund     30 087,57  135 692,95
Střední Asie  - Ivana           672,00    11 200,00
Asie  - Eliška      91 995,89    74 931,67
Arab. pol.  - MP   457 593,50  459 891,90
Asie - manželé K.       31 791,72  529 862,13
Austrálie - Marcela a Thomas       1 200,00  120 000,00
Celkem                 1 351 785,71             2 236 676,65



15

Příjem a výdej jednotlivých projektů
Projekt                          Výdej            Příjem
Čína  - vodovod        62 886,00        2 550,00
Čína  - sirotčinec                   236 824,80      96 955,00
Podpora nár. církví a pastorů       16 960,00        6 000,00
Ukrajina  - Golub Pavel        64 574,00      48 750,00
Ukrajina  - Balko Michail      2 912,00      18 200,00
Ukrajina  - Melnik Konstantin        45 180,16      51 126,00
Ukrajina  - Doněcká oblast        22 911,08      43 488,00
Etiopie  - evangelisté TFM     347 686,05    373 570,35
Etiopie  - farma (krávy)          8 906,00      16 100,00
Etiopie  - Bible         10 206,00        8 400,00
Čína  - Bible pro Čínu     291 362,32    195 264,58
Jakutsko - misionáři        76 084,23      94 310,90
Celkem                                 1 186 492,64                  954 714,83

Projekt                        Výdej            Příjem
Stavební projekty, mis. proj.        29 865,53       38 400,00
Izrael  - lesy na Karmelu           23 792,00       11 200,00
celkem                        53 657,53       49 600,00

Projekt                   Výdej            Příjem
Misie.cz                       43 405,52            200,00
Vzdělávací kurzy a akce         53 197,69      44 154,00
Celkem        96 603,21      44 354,00
  
Neurčené dary                                    306 514,50      87 637,94
Dary na provoz                   203 067,00    203 067,00
Celkem                                     509 581,50    290 704,94



16

Věříte, že pomáhat má smysl?
Podpořte nás.
www.nehemia.cz


